
Kulturní akce na víkend
v Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí

3. 5. 2024, 17:00-22:00 hod., Pizza Taverna, Balbínova 254

Opening terasy Taverny
AMERICAN TEXAS SMOKED BRISKET GRAND. Rezervace na tel.: 723 963 211.

1.-31. 5. 2024, Letovisko Studánka

Menu na počest M. D. Rettigové
Hotelová Madlenčina restaurace na Vás čeká. Rezervace 494 389 200.

4. 5. 2024, 17:00-22:00 hod., Pizza Taverna, Balbínova 254

Grilování šašliky a špízy na parille grilu
Rezervace na tel.: 723 963 211.

4. 5. 2024, 20:30-23:59, Letovisko Studánka

Spojení vína a tance
Vladimír Mlejnek a Michal Petrů. Dva mistři svých oborů vytvoří jedinečný večer ve vinárně 

Pod Studánkou. Rezervace nutná na tel.: 494 389 200. Cena: 499 Kč/os. (řízená degustace šesti 

vzorků vína, vzorek na zavínění a vstupné na hudební večer). 

4. 5. 2024 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80

Video párty
Hraje DJ Feroslav

18. 4. – 17. 5. 2024, městská knihovna Karla Poláčka

Můj kraj
Výstava obrazů Zdeňka Karáska, přístupná po, st, pá 8:00-12:00 a 13:00-17:00, so 8:00-11:00.

22. 4. – 22. 6. 2024, kavárna Láry Fáry

My z jiných koutů světa
Výstava je přístupná v otevírací době kavárny.

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Rychnov
nad Kněžnou

Městské informační
centrum

sobota 22° C neděle 21° C 

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Ťuňťa a Punťa jak se chtěli dostat na vrchol
potravinového řetězce
Výstava Kláry Pavlovcové. 

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Rukověť malého frotážisty
Výstava ilustrací Anny Kocmanové.

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Kreslím, tedy jsem
Výstava prací klientů výtvarné dílny Centra denních aktivit domova sociálních služeb

ve Slatiňanech.

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Konstrukce a dekonstrukce
Výstava Štěpána Málka

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Z Potštejna do Orlických hor
Výstava našeho kraje v díle bratří Liebscherů.

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Barevné balady
Výstava uspořádána ke 135. výročí od narození umělce, který patří k hlavním představitelům 

české krajinomalby a českého moderního výtvarného umění Jana Trampoty. 

27. 4. – 31. 10. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Dějiny udatného českého národa
Výstava umožní návštěvníkovi doslova vstoupit do toku dějin a projít je od lovců mamutů přes 

první zemědělce, Kelty, Germány, Slovany, Přemyslovská knížata, Lucemburky, Jagellonce, 

Habsburky, přes světové války až do současnosti. Ilustrované dějiny českého národa, jak je 

vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. Součástí výstavy budou exponáty z muzejních sbírek 

zachycující život a dějiny neméně udatných obyvatel našeho kraje.

27. 4. – 31. 10. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Příběhy z orlických hor v komiksech
Radek Drahný, Tomáš Chlud.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.



3. 5. 2024, 17:00-22:00 hod., Pizza Taverna, Balbínova 254

Opening terasy Taverny
AMERICAN TEXAS SMOKED BRISKET GRAND. Rezervace na tel.: 723 963 211.

1.-31. 5. 2024, Letovisko Studánka

Menu na počest M. D. Rettigové
Hotelová Madlenčina restaurace na Vás čeká. Rezervace 494 389 200.

4. 5. 2024, 17:00-22:00 hod., Pizza Taverna, Balbínova 254

Grilování šašliky a špízy na parille grilu
Rezervace na tel.: 723 963 211.

4. 5. 2024, 20:30-23:59, Letovisko Studánka

Spojení vína a tance
Vladimír Mlejnek a Michal Petrů. Dva mistři svých oborů vytvoří jedinečný večer ve vinárně 

Pod Studánkou. Rezervace nutná na tel.: 494 389 200. Cena: 499 Kč/os. (řízená degustace šesti 

vzorků vína, vzorek na zavínění a vstupné na hudební večer). 

4. 5. 2024 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80

Video párty
Hraje DJ Feroslav

18. 4. – 17. 5. 2024, městská knihovna Karla Poláčka

Můj kraj
Výstava obrazů Zdeňka Karáska, přístupná po, st, pá 8:00-12:00 a 13:00-17:00, so 8:00-11:00.

22. 4. – 22. 6. 2024, kavárna Láry Fáry

My z jiných koutů světa
Výstava je přístupná v otevírací době kavárny.

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Ťuňťa a Punťa jak se chtěli dostat na vrchol
potravinového řetězce
Výstava Kláry Pavlovcové. 

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Rukověť malého frotážisty
Výstava ilustrací Anny Kocmanové.

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Kreslím, tedy jsem
Výstava prací klientů výtvarné dílny Centra denních aktivit domova sociálních služeb

ve Slatiňanech.

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Konstrukce a dekonstrukce
Výstava Štěpána Málka

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Z Potštejna do Orlických hor
Výstava našeho kraje v díle bratří Liebscherů.

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Barevné balady
Výstava uspořádána ke 135. výročí od narození umělce, který patří k hlavním představitelům 

české krajinomalby a českého moderního výtvarného umění Jana Trampoty. 

27. 4. – 31. 10. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Dějiny udatného českého národa
Výstava umožní návštěvníkovi doslova vstoupit do toku dějin a projít je od lovců mamutů přes 

první zemědělce, Kelty, Germány, Slovany, Přemyslovská knížata, Lucemburky, Jagellonce, 

Habsburky, přes světové války až do současnosti. Ilustrované dějiny českého národa, jak je 

vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. Součástí výstavy budou exponáty z muzejních sbírek 

zachycující život a dějiny neméně udatných obyvatel našeho kraje.

27. 4. – 31. 10. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Příběhy z orlických hor v komiksech
Radek Drahný, Tomáš Chlud.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.



3. 5. 2024, 17:00-22:00 hod., Pizza Taverna, Balbínova 254

Opening terasy Taverny
AMERICAN TEXAS SMOKED BRISKET GRAND. Rezervace na tel.: 723 963 211.

1.-31. 5. 2024, Letovisko Studánka

Menu na počest M. D. Rettigové
Hotelová Madlenčina restaurace na Vás čeká. Rezervace 494 389 200.

4. 5. 2024, 17:00-22:00 hod., Pizza Taverna, Balbínova 254

Grilování šašliky a špízy na parille grilu
Rezervace na tel.: 723 963 211.

4. 5. 2024, 20:30-23:59, Letovisko Studánka

Spojení vína a tance
Vladimír Mlejnek a Michal Petrů. Dva mistři svých oborů vytvoří jedinečný večer ve vinárně 

Pod Studánkou. Rezervace nutná na tel.: 494 389 200. Cena: 499 Kč/os. (řízená degustace šesti 

vzorků vína, vzorek na zavínění a vstupné na hudební večer). 

4. 5. 2024 od 21:00 hod., AG Club, Panská 80

Video párty
Hraje DJ Feroslav

18. 4. – 17. 5. 2024, městská knihovna Karla Poláčka

Můj kraj
Výstava obrazů Zdeňka Karáska, přístupná po, st, pá 8:00-12:00 a 13:00-17:00, so 8:00-11:00.

22. 4. – 22. 6. 2024, kavárna Láry Fáry

My z jiných koutů světa
Výstava je přístupná v otevírací době kavárny.

Rychnov
nad KněžnouKino

čt 2. 5.
19.30

pá 3. 5.
19.30

so 4. 5.
19.30

Tarot
Když skupina přátel neuváženě poruší nejzásadnější pravidlo tarotů, které vykladačům zapovídá 
použití balíčku jiného vykladače, přivolají na sebe nevědomky hněv nepředstavitelného zla, které 
bylo v prokletém balíčku karet uvězněno. Jeden po druhém jsou tak nuceni čelit svému osudu a 
stávají se nedobrovolnými účastníky smrtící hry ve snaze uniknout věštbě, kterou jim taroty před-
pověděly.

Prázdniny s Broučkem
Kdo by někdy nechtěl vyrazit na rodinou dovolenou krásným červeným karavanem po dědovi? Bára 
Poláková coby dobrodružná máma dvou dětí a nadšená food blogerka, řekne této výzvě ano. Její 
manžel, kterého si zahrál Lukáš Příkazký, dobrodružné nadšení ani trochu nesdílí. Ale když máme 
vedle sebe někoho, koho máme rádi, je úplně jedno, kde zrovna jsme. Celá rodina proto nakonec 
vyrazí na letní dovolenou k moři obytňákem. A přesto, že je Jadran doslova na dosah, cesta se 
může pořádně protáhnout.

Kaskadér
Kaskadér Colt Seavers (Ryan Gosling) býval hvězdou svého oboru, dokud se při jedné obzvlášť 
náročné akční scéně cosi nepokazilo. Následkem nekontrolovaného pádu z velké výšky skončil 
Colt s pošramoceným tělem i egem. Rozhodl se dát filmovému průmyslu definitivní sbohem, a 
dokonce kvůli tomu dal kopačky krásné a nadějné režisérce Jody (Emily Blunt). Po roce poflakování 
mu ale otrne, a tak celkem vděčně přijme nabídku ambiciózní producentky na roli dubléra akční 
hvězdy Toma Rydera (Aaron Taylor-Johnson) v připravovaném ambiciózním sci-fi filmu. Když se ale 
dozvěděl, že ten film točí jeho bývalá láska Jody, určitě si řekl: „Kdybych to býval věděl, tak bych 
sem býval nechodil.“ A to není jediný malér. Celé natáčení míří do kytek, protože klíčový herec Tom 
Ryder se vypařil neznámo kam. A Colta pověří jeho nalezením, protože umí rány rozdávat i přijímat a 
nikomu nebude chybět, když i on náhodou zmizí. To vše rázem postaví Coltovy životní priority na 
hlavu. Uvědomí si, že mu svět filmu strašně chyběl, že režisérka Jody je jeho životní láska a že když 
nenajde hvězdu jejího filmu živou a práceschopnou, možná jí to zničí kariéru. Na jednoho obyčejné-
ho kaskadéra je to hodně slušná nálož. Protože jak sám říká: „Nejsem hrdina, jsem jen dublér.“

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Ťuňťa a Punťa jak se chtěli dostat na vrchol
potravinového řetězce
Výstava Kláry Pavlovcové. 

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Rukověť malého frotážisty
Výstava ilustrací Anny Kocmanové.

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Kreslím, tedy jsem
Výstava prací klientů výtvarné dílny Centra denních aktivit domova sociálních služeb

ve Slatiňanech.

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Konstrukce a dekonstrukce
Výstava Štěpána Málka

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Z Potštejna do Orlických hor
Výstava našeho kraje v díle bratří Liebscherů.

27. 4. – 9. 6. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Barevné balady
Výstava uspořádána ke 135. výročí od narození umělce, který patří k hlavním představitelům 

české krajinomalby a českého moderního výtvarného umění Jana Trampoty. 

27. 4. – 31. 10. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Dějiny udatného českého národa
Výstava umožní návštěvníkovi doslova vstoupit do toku dějin a projít je od lovců mamutů přes 

první zemědělce, Kelty, Germány, Slovany, Přemyslovská knížata, Lucemburky, Jagellonce, 

Habsburky, přes světové války až do současnosti. Ilustrované dějiny českého národa, jak je 

vytvořila výtvarnice Lucie Seifertová. Součástí výstavy budou exponáty z muzejních sbírek 

zachycující život a dějiny neméně udatných obyvatel našeho kraje.

27. 4. – 31. 10. 2024, Výstavní prostory MGOH, II. patro Kolowratského zámku

Příběhy z orlických hor v komiksech
Radek Drahný, Tomáš Chlud.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.



Jak zachránit draka
Posledního z nich teď drží v zajetí krutý císař. Jednoho dne krmení drakovi přinese malá sirota 
jménem Ping a brzy se ukáže, že ona je tou vyvolenou, která jediná ho může zachránit. Na jejich 
cestě za svobodou je pronásleduje zlý čaroděj a lovec draků. Tito nepravděpodobní spojenci se 
však musí naučit pomáhat si a chápat jeden druhého. Aby přežili a Ping splnila své poslání, musí najít 
odvahu, o které nikdy nevěděla. Už nemůže být tím bázlivým, plachým sirotkem, jakým bývala kdysi. 
Stala se z ní opravdická hrdinka, která musí zachránit draka.

DJANGO
Petr Janda, frontman skupiny Olympic, zpěvák, skladatel a kytarista, jedna z největších legend v 
historii české populární hudby, oslavil v květnu 2022 své 80. narozeniny a koncem téhož roku 60. 
výročí vzniku skupiny Olympic. V rámci dvojitého jubilea vznikl celovečerní dokumentární film o 
tomto výjimečném hudebníkovi a otci čtyř dcer. Režisérka Olga Malířová Špátová vytvořila strhující 
příběh o lásce k hudbě, o posedlosti a vášni, o komponovaní a hraní. O krásách a strastech tvorby a 
o životě muzikanta. O bolesti ze ztráty milovaných a blízkých přátel. O chybách a slabostech 
normalizační éry, která bigbítové hudbě a kultuře házela klacky pod nohy. A proč právě Django? To 
je přezdívka, kterou dostal Petr Janda, když v roce 1968 absolvoval turné po Francii. Francouzi 
používali jeho jméno a říkali mu Žambon, což je šunka, Žanda nebo Žamon. Až bubeník Jan Antonín 
Pacák mu začal říkat Django, podle slavného francouzského džezového kytaristy Jeana "Django" 
Reinhardta, který je Petrovým velkým vzorem.

ne 5. 5.
16.30

ne 5. 5.
19.30



KVASINY

15. 4. – 15. 5. 2024, Byronový háj

Jarní květinová stezka Byronovým hájem
Poznávačka jarních květin, 16 stanovišť do tajenky. Tajenka je k vyzvednutí ve vestibulu obce Kvasiny nebo 

v obchodě U Benešů. Info na tel.: 778 543 843.

JAVORNICE

3.–5. 5. 2024, Venclův statek

Speciální chřestové menu

NERATOV

5. 5. 2024 od 10:00 hod., kostel Nanebevzetí Panny Marie 

Den pro rodinu
Program: 10:00 - Nedělní mše svatá, 12:00 - Sklářská rytecká dílna pro děti a dospělé. 

Výstava rytého skla – Ivana Ivko Majvaldová. Výstava obrazů – Tereza Sklovská. 16:00 – Koncert.

BYSTRÉ

4. 5. 2024 od 10:00 hod., koupaliště

Krajinou Orlického podhůří
Výstava Tomáše Kodytka

DOBRUŠKA

1.-2. 5. 2024, Společenské centrum – Kino 70

Jiří Šlitr obrazy
U příležitosti 100. výročí narození Jiřího Šlitra.

1.-31. 5. 2024, městská knihovna

Výstava Josefa Noska a Nikoly Lesákové
Pan Nosek nejraději vyřezává z lipového dřeva. Ve svých pracích ztvárnil známé městské památky. 

Slečna Lesáková v naší knihovně vystaví své malby památek z blízkého okolí.

VAMBERK

1. 1. – 31. 12. 2024, út–ne 9:00–16:00 hod., Muzeum krajky Vamberk

Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

2. 4. – 1. 9. 2024, Muzeum krajky Vamberk

Alena Mašková, Ano jsem autista – vzorníčky
O Aspergerově syndromu a dyslexii, se kterými se A. Mašková potýká, se začalo mluvit až v 90. letech minulého 

století. Zde je možná paralela se vzorníky, jen tady je to ještě složitější...takový běh na celý život.

10. 4. – 20. 6. 2024, městská knihovna

Vamberk a okolí z výšky
Výstava úžasných fotografií Vamberka a okolních měst z ptačí perspektivy Martina Felcmana. 

Výstava je přístupná ve výpůjčních dnech knihovny.

29. 4. – 1. 9. 2024, Muzeum krajky Vamberk



Krajky Myjavské oblasti
Výstava z Centra tradičnej kultúry v Myjave.

POTŠTEJN

4. 5. 2024, kemp Vochtánka

Sjezd Divoké Orlice
Sraz všech vodáku, odpolední grilovačka - kuřata, kýta, kovbojské fazole a Halušky.

LITICE NAD ORLICÍ

4. 5. 2024, kemp Eldorádo

Pouštění Orlice
Rezervace na kempeldorado.eu

OPOČNO

1. 2. – 31. 5. 2024

Soutěž pro amatérské fotografy o Cenu Františka Kupky
Fotografie na téma VIZE zasílejte na infocentrum@opocno.cz. 

1.-31. 5. 2024, zámek Opočno

Rododendrony a Azalky
Prodejní výstava na I. nádvoří. V rámci výstavy každou sobotu komentované prohlídky parku od 14:00 hod.

ŽAMBERK

Voda a život kolem ní
Nechte se provést cestou vody od pramenů do podhůří a nížin, poznejte různá prostředí, které voda tvoří a ovlivňu-

je, i lidská díla a činnosti na vodu vázané. Ve středu 8. 5. se můžete těšit na exkurzi k vodě spojenou s poznáváním 

rostlin a vodních bezobratlých živočichů.

LUKAVICE U LETOHRADU

5. 5. 2024, kostel sv. Jakuba a Filipa 

Poutní slavnost

LETOHRAD

3. 5. 2024, 9:30-11:30 hod., Letokvítek (lesní MŠ a klub)

Den otevřených dveří
Svou účast nahlaste předem na email info@letokvitek.cz. Tel.: 608 042 188 Marta Majvaldová.

4. 5. 2024, Orlovna

Letohradská pětka
14. ročník běžeckého přespolního závodu pro všechny věkové a výkonnostní kategorie. Prezentace závodníků: 

děti 8:30-9:45, dospělí 8:30-11:30, start dětské kategorie od 10:00 hod. a hlavní závod ve 12:00 hod. Více informací 

a časový rozpis na letohradskapetka.cz

5. 5. 2024 od 19:00 hod., Dům kultury

Jen pravdu drahý
Agentura Harlekýn uvádí francouzskou komedii Floriana Zellera. Hrají: Dana Morávková, Jan Čenský, Josef Carda, 

Štěpánka Křesťanová.



1. 4. – 31. 5. 2024

Fotografická soutěž Jaro v Letohradě
Letohradský zpravodaj vyhlašuje soutěž o nejlepší fotografie města v jarním kabátě. Vaše fotografie zasílejte na 

zpravodaj@letohrad.eu, nebo na FB nejdéle do 31. 5. 2024. Autoři nejzdařilejších snímků získají věcné ceny.

4. 4. – 19. 5. 2024, zámek Letohrad

Kaple sv. Jana Nepomuckého v obrazech
Výstava obrazů k výročí 290 let od začátku stavby barokní dominanty města. Vstupné dospělí 50 Kč, děti, studenti 

a senioři 30 Kč.

16. 4. – 22. 5. 2024, Městské muzeum

Výstava fotografií Jaroslava Tichého


